Протокол № 20
заседания диссертационного совета

Д 212.038.14 по защите диссертации

ВиншельАлександрыВикторовны

от 11 декабря 2015 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 21 человека.

Председатель - д.филол.н., проф. Акаткин Виктор Михайлович

Присутствовало на заседании 14 человек (в том числе по профилю

диссертации - 7 человек): д.филол.н., проф. Акаткин В.М., д.филол.н., проф.

Филюшкина С.Н., д.филол.н., доц. Житенев А.А., д.филол.н., доц. Воротникова

А.Э., д.филол.н., проф. Гришаева Л.И., д.филол.н.. проф. Молчанова Н.А.,

д.филол.н., проф. Никонова Т.А., д.филол.н., проф. Попова М.К., д.филол.н.,

проф. Струкова Т.Г., д.филол.н., доц. Тернова Т.А., д.филол.н., проф. Удодов

А.Б., д.филол.н., проф. Фаустов А.А., д.филол.н., проф. Хорольский В.В.,

д.филол.н., доц. Чугунов Д.А.

Официальные оппоненты по диссертации:

Гладилин Никита Валерьевич, доктор филологических наук, доцент ФГБОУ

ВО «Литературный институт имени А.М.Горького», кафедра иностранных

языков, доцент;

Меньщикова Мария Константиновна, кандидат филологических наук, ФГАОУ

ВО «Нижегородский государственный университет им. Н.И. Лобачевского»,

кафедра зарубежной литературы, доцент.

Ведущая организация - ФГБОУ ВПО «Пермский государственный

национальный исследовательский университет», г. Пермь.

СЛУШАЛИ: защиту диссертации Виншель Александры Викторовны ««Музыка

и музыкант в немецкой литературе рубежа XX - XXI веков (П. Зюскинд

«Контрабас», Х.-Й. Ортайль «Ночь Дон Жуана», Х.-У. Трайхель «Тристан-

аккорд»)»» на соискание ученой степени кандидата филологических наук по

специальности 10.01.03 - литература народов стран зарубежья (литература

стран германской и романской языковых семей).

Вопросы по диссертации задали: д.филол.н., проф. Акаткин В.М., д.филол.н.,

доц. Воротникова А.Э., д.филол.н., проф. Гришаева Л.И., д.филол.н.. проф.

Молчанова Н.А., д.филол.н., проф. Струкова Т.Г., д.филол.н., доц. Чугунов Д.А.

В дискуссии приняли участие: д.филол.н., проф. Попова М.К.

ПОСТАНОВИЛИ: на основании результатов тайного голосования присудить

Виншель Александре Викторовне ученую степень кандидата филологических

наук по специальности 10.01.03 - литература народов стран зарубежья

(литература стран германской и романской языковых семей).

Результаты голосования: «за» - 14, «против» - нет, недействительных

бюллетеней - нет (протокол счетной комиссии прилагается).

Стенограмма и заключение диссертационного совета прилагаются.

Председатель

диссертационно

д.филол.н., про ООО

Ученый секретарь

диссертационного совет

д.филол.н., доц.

Акаткин Виктор Михайлович

итенев Александр Анатольевич